
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12» 

ПРИКАЗ 
от 26.11.2019 г. № 443 
г. Артемовский 

Об организации образовательного процесса в зимний период 

На основании письма Муниципального казенного учреждения Артемовского городского 
округа «Центр обеспечения деятельности системы образования» от 20.11.2019 № 01-40/111 и 
письма Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 
15.11.2019 № 02-01-81/6819 «Об организации образовательного процесса в зимний период», с 
целью обеспечения функционирования образовательных организаций в зимний период, 
рационального использования тепло - и энергоресурсов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Горбуновой Н.В., ответственной за ведение сайта МАОУ «СОШ №12», разместить 
информацию на сайте: 
1.1. приостановка образовательного процесса из-за погодных условий: 
- для учащихся 1-4 классов при температуре воздуха -28 С без ветра, -25 С с ветром (при 
скорости ветра не менее 4 м/сек.); 
- для учащихся 5-9 классов при температуре воздуха -30 С без ветра, -28 С с ветром; 
- для учащихся 10-11 классов при температуре воздуха -32 С без ветра, -30 С с ветром. 
С обучающимися, пришедшими в образовательную организацию, занятия проводятся. 
2. Хорькову А .А., заместителю директора по АХЧ: 
2.1. Организовать заготовку песка для посыпки дорожек и инвентарь для уборки снега вокруг 
школы; 
2.2. Контролировать соблюдение теплового режима в помещениях школы в соответствии с 
пунктом 6.2 статьи 6 постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 29 
декабря2010 года№ 189 «Об утверждении СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-
эпидемиологические требования к условиям и организации обучения общеобразовательных 
учреждениях» температура воздуха в зависимости от климатических условий, в учебных 
кабинетах, актовом зале, столовой, рекреациях, 
библиотеке от 18С до 24С, спортзале и мастерских от 17С до 20С; 
2.3. Для контроля температурного режима учебные кабинеты оснастить бытовыми 
термометрами. 
3. О всех случаях возникновения чрезвычайной ситуации, в том числе о случаях приостановки 
образовательного процесса в связи с погодными условиями информировать Управление 
образования Артемовского городского округа 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

JI.B. Калина 


